



MIEJSKI OŚRODEK SPORTU REKREACJI I WYPOCZYNKU W ŻARACH

PLYWALNIA WODNIK 68-200 Żary, ul. Telemanna 1 tel./fax 684702870 do 71, e-mail: sekretariat@mosriw.zary.pl

Żary, dnia 03.11.2022 r.

Nasz znak: Ko.074.04.2022

*Szanowni wykonawcy biorący
udział w niniejszym postępowaniu*

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: *postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa obsługa ratownicza na obiektach MOSRIW w Żarach w 2023 roku” - sprawa Ko.251.01.2022*

W związku z wnioskami wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 2020), zwanej dalej ustawą Pzp zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

1. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia napisała, że usługa na pływalni wodnik ma być wykonywana przez 2 ratowników na zmianie. 2 ratowników ma do zabezpieczenia:
 - basen pływakcki o długości 25 m i szerokości 12,5 m (głębokość niecki zmienia się wraz z długością basenu w zakresie od 1,35 do 1,8 m) z 6 torami pływakckimi;
 - 1 wanna jacuzzi o głębokości do 0,9 m dla 12 osób
 - basen rekreacyjny o głębokości od 0,4 m do 1,15 m wraz z zewnętrznym i wewnętrznymi biczami wodnymi oraz podwodny gejzer;
 - brodzik do zabaw dziecięcych o głębokości 0,3 m
 - zjeżdżalnia wraz z wanną hamowną

W związku z faktem, że długość wszystkich niecek w ww. basenach przekracza 50 metrów, obiekt musi być zabezpieczony przez co najmniej 3 ratowników na zmianie, wynika to z rozporządzenia. 2 ratowników wodnych nie jest w stanie zabezpieczyć tak dużego obiektu w szczególności, że basen rekreacyjny otoczony jest murkami, które ograniczają widoczność i sprawowanie nadzoru nad użytkownikami. 2 ratowników nie jest w stanie samodzielnie nadzorować 5 niecek basenowych. Ustalając minimalną liczbę ratowników wodnych należy się sugerować rozporządzeniem oraz dobrą praktyką - ma być tylu ratowników, że jak są na swoich stanowiskach to mają pod kontrolą lustro wody we wszystkich nieckach. Wystarczy, że 1 ratownik wyjdzie do toalety i obiekt zostaje pod nadzorem tylko 1 ratownika, tak nie może być. To Zamawiający odpowiada za zapewnienie bezpieczeństwa na obiekcie. To Zamawiający decyduje ilu ma być ratowników na obiekcie.

Odpowiedź: *Długość wszystkich niecek podlegających pod nadzór ratowniczy na pływalni nie przekracza 50 metrów, stąd decyzja o zatrudnieniu dwóch ratowników (zgodnie z § 2 pkt. 3b Rozporządzenia MSW z 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego)*



MIEJSKI OŚRODEK SPORTU REKREACJI I WYPOCZYNKU W ŻARACH

PŁYWALNIA WODNIK 68-200 Żary, ul. Telemanna 1 tel./fax 684702870 do 71, e-mail: sekretariat@mosriw.zary.pl

Pytanie 2

Skąd Zamawiający ustalił, że na obiekcie ma być tylko 2 ratowników na zmianie? Czy zamawiający może udostępnić wykonaną analizę zagrożeń ze wskazaniem podmiotu, który ją wykonał i błędnie oszacował minimalną ilość ratowników wodnych na zmianie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje minimalną ilość ratowników na obiekcie do 2 osób. Nie posiadamy aktualnej analizy zagrożeń na obiekcie Pływalnia WODNIK w Żarach.

Dyrektora MOSRIW

Andrzej Markulak